PRESS RELEASE

報道関係各位

2023 年 6月 28 日（水）

17LIVE 株式会社

17LIVE 株式会社（東京都港区、代表取締役：アレックス・レン、URL：https://jp.17.live/）が運営する日本最大級の

ライブ配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」では、新たな V ライバープロジェクトとして、戦国武将をモチーフにした V ライバー

5 名で構成されるガールズユニット、戦国武将「武士来舞（BUSHILIVE）」のデビューを決定し、本日メンバー5 名のビジュ

アルならびに今後の予定について発表いたしましたので、お知らせします。

「17LIVE」では、2018 年より V ライバー事業をスタートし、今年で 5 周年を迎えます。当社ではこれまでも、V ライバー

の配信プロデュースならびに V ライバーが参加するオフラインイベント、有名絵師の先生にキャラクターモデルをデザイ

ンしてもらえる権利をかけたアプリ内イベントなど、V ライバーおよび V ライバーを応援するリスナー（ライブ配信視聴者）

に向けた様々な施策を実施してまいりました。

これまでも優れたアニメや漫画カルチャーが日本から生まれ、そのコンテンツは国境を越えて人々を魅了しており、コロ

ナ禍を背景にバーチャル技術を使用したコンテンツを発信する VTuberの人気も衰えを見せません。「17LIVE」では、ラ

イブ配信を拠点にした新たなバーチャルユニットを創出したいというという想いのもと、日本の「和」文化と、当社のライブ

配信テクノロジーを組み合わせた V ライバーガールズユニット、戦国武将「武士来舞（BUSHILIVE）」のデビューを決定

し、本日開催された「IVS2023 KYOTO」において、メンバー5 名のビジュアルを公開いたしました。

本ユニットは日本史ファンの間でも特に人気の高い 5 名の武将の志を受け継いだ女性 V ライバーによって構成され、

武将らしく刀や甲冑を身に纏い、メンバーそれぞれのテーマカラーに沿った和風の装いが特徴です。今後はメンバー各

自の性格や特技を活かした活動を予定しており、7 月には「17LIVE」でのライブ配信デビュー、8 月には BS テレ東で放

送を予定している V ライバーの番組への出演も決定しています。また、雑談を得意とする生身のライバーや、演奏や歌唱

を得意とする音楽ライバーとのコラボレーションも予定しており、さまざまなライバーが活躍するライブ配信アプリ「17LIVE」

だからこそのオリジナルコンテンツの制作も予定しています。

 5 人の個性豊かな性格が織りなす化学反応と、個人の強みや趣向を凝らしたライブ配信での彼女たちの今後の成長に

ぜひご注目ください。

日本の「和」文化とライブ配信テクノロジーを融合させた

V ライバーガールズユニット、戦国武将「武士来舞（BUSHILIVE）」デビュー決定！

〜本日、有名戦国武将をモチーフにしたメンバー5名のビジュアルを解禁〜

https://jp.17.live/

V ライバーガールズユニット、戦国武将「武士来舞（BUSHILIVE）」に関する詳細情報は、以下の通りです。

■メンバーについて：

Nobuka（信華）

織田信長の志を受け継いだ V ライバー。テーマカラーは赤。

・性格：圧倒的リーダーポジションだが、少し天然なところも魅力。

・配信アカウント： https://17.live/ja/profile/r/26138250

・Twitter（個人）： https://twitter.com/nobuka_bushi

コメント）

「V ライバーのアイドルユニット」として天下統一を果たしたいと思っています。日々の配信

では悩みやストレスを吹っ飛ばすような楽しい時間を作り、ステージではみんなと一体とな

って熱いライブを作りたい。次元を超えたアイドルとして、私たちの後に続く人たちが沢山

現れるような、一つのスタンダードを作りたいと思っています。

Hidemaru（ひでまる）

豊臣秀吉の志を受け継いだ V ライバー。テーマカラーはピンク。

・性格：元気で陽気なみんなのアイドル。メンバーからも愛される妹分のような存在。

・配信アカウント： https://17.live/ja/profile/r/26138248

・Twitter（個人）： https://twitter.com/hidemaru_bushi

コメント）

武士来舞のピンク担当、ひでまるです♪

武士来舞のメンバーに選ばれる前は、一農民として平凡な生活を送っていたので、

ドキドキわくわくで新鮮な毎日です！

活動を通して 2 次元と 3 次元を繋ぐ架け橋になれるように一生懸命頑張ります！

Mitsuha（三葉）

徳川家康の志を受け継いだ V ライバー。テーマカラーは緑。

・性格：揺るぎない信念をもとにコツコツと継続活動する努力家。少し天然でたまにキレキャラ。

・配信アカウント： https://17.live/ja/profile/r/26138243

・Twitter（個人）： https://twitter.com/mitsuha_bushi

コメント）

武士来舞の緑担当、Mitsuha（三葉）と申します。戦乱の世の中に希望の光を照らすべく、

新緑の安らぎの如く優しく皆さんを導きます。天下統一のその先にある愛に溢れた世界平

和を私たちと皆さんで実現させていきましょう！

Saku（雀）

上杉謙信の志を受け継いだ V ライバー。テーマカラーは青。

・性格：探究心や好奇心が強く、クールに見えて面白いことも大好き。人一倍チーム想い！

・配信アカウント： https://17.live/ja/profile/r/26138249

・Twitter（個人）： https://twitter.com/saku_bushilive

コメント）

“V アイドルをプロデュースしたい！”と思っていたはずが、まさか自分自身がメンバーにな

るなんて…正直想像もしていませんでしたが、今となっては、この仲間たちと進む未来がた

だただ楽しみでなりません。これからひとつずつ紡いでいく武士来舞の歴史。それがどん

な物語になっていくのか、ぜひ皆さん自身の目で見届けてください。

https://17.live/ja/profile/r/26138250
https://twitter.com/nobuka_bushi
https://17.live/ja/profile/r/26138248
https://twitter.com/hidemaru_bushi
https://17.live/ja/profile/r/26138243
https://twitter.com/mitsuha_bushi
https://17.live/ja/profile/r/26138249
https://twitter.com/saku_bushilive

Shina（紫衣奈）

武田信玄の志を受け継いだ V ライバー。テーマカラーは紫。

・性格：アグレッシブで仲間思いの頼りになる存在。男勝りだが、可愛げがある一面も。

・配信アカウント： https://17.live/ja/profile/r/26138242

・Twitter（個人）：https://twitter.com/shina_bushi_

コメント）

武士来舞の武田信玄こと Shina（紫衣奈）です！

自身の強みを活かし、名を世界に轟かせ武士来舞の生き様を魅せつけます！ 素敵な仲

間であるメンバーと共に活躍していきますので、乞うご期待下さい！

■初回配信企画について：

「武士来舞（BUSHILIVE）」のデビューを記念し、以下の 17LIVE 公式番組でも特別配信企画を実施します。

・配信日：7/4（火） 20:00 から配信開始

・配信アカウント：17LIVE_NewsMedia （ https://17.live/ja/profile/r/16008766 ）

■V ライバーガールズユニット、「武士来舞（BUSHILIVE）」とは

戦乱の世の志を受け継ぎ、現世を生きる女性 5 人組の V ライバーガールズユニット。

「現世だからこそ目指すことができる。現世だからこそ繋がることができる。現世だからこそ実現できる。」をモットーに

日本史上に残る偉大な武将たちの志を受け継いだそれぞれのライバーが目指す“天下統一”は、数々の障壁を乗り越え

ながらも、強い絆のもと、形を築いていく。

公式ホームページ：https://jp.17.live/bushilive/

Twitter（グループアカウント）：https://twitter.com/BUSHILIVE_

YouTube（グループアカウント）：https://www.youtube.com/@BUSHILIVE-kw6sw

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

「17LIVE」（イチナナ）について

“人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（イチナナ）」は、世界で 5,000 万以上のユーザーを

有する（2023 年 2 月時点）日本最大級のライブ配信プラットフォームです。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、ライ

バー（配信者）とリスナー（視聴者）が二度と起こることがない「今この瞬間」を共有し、リアルタイムで喜びや感動を分かち

合える世界を目指しています。

「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/

Twitter： https://twitter.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw

https://17.live/ja/profile/r/26138242
https://twitter.com/shina_bushi_
https://17.live/ja/profile/r/16008766
https://jp.17.live/bushilive/
https://twitter.com/BUSHILIVE_
https://www.youtube.com/@BUSHILIVE-kw6sw
https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR
https://jp.17.live/
https://twitter.com/17livejp
https://www.facebook.com/17LIVEJP/
https://www.instagram.com/17livejp/
https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw